## (金子ゆかり氏マイスターに)

釧路初

当協議会のおもてなし部会長であります"金子ゆかり氏"がウォーターフロント協会が実施する令和5年度「みなとまちづくりマイスター」に認定され、併せて、国土交通省港湾局長賞を受賞いたしました。

これに伴い、8月3日(木)の東京での授与式に出席し、認定証と局長賞が授与されましたことから、同月10日(木)に釧路市長への認定・受賞報告を行いましたので、皆様にお知らせいたします。

※道内10人目※全国49人(R5年度は、新規は金子氏含む2人、再任と任期中47人)



## 【金子ゆかり氏コメント】

この度「みなとまちづくりマイスター」にご認定いただき、国土交通省港湾局長 賞を頂く事ができました。

8月3日、東京で行われた認定式に出席させて頂き、各地のマイスターの方々の活動などをお聞きしつつ交流させて頂いてまいりました。

今回の認定は、正直に申し上げて、私の力ではありません。

「釧路港おもてなし倶楽部」を立ち上げて共に活動して下さった皆様、そして、 今、「おもてなし部会」で活動を盛り上げてくださっている方々、支えてくださっ ている行政の方々のお力によるものです。

多くの皆様のお力添えに心から感謝を申し上げます。

これからは、マイスターの名に恥じぬよう港町釧路の発展に微力でも貢献してゆきたいと存じます。

ひきつづきご指導ご鞭撻のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

## ○みなとまちづくりマイスターとは

みなとまちづくりを通じて地域の賑わいの創出や地域の活性化などの成果が得られた事例において、中心的な役割を担った方を、毎年1回、有識者からなる第三者委員会の選定を経て、(一社)ウォーターフロント協会が「みなとまちづくりマイスター」として認定